
 

      Straszny to dzień, w którym gaśnie ludzkie życie, jeszcze straszniejszy, gdy jest to 

życie młodego człowieka. Chwila, w której dowiedzieliśmy się o śmierci Zuzi, była dla nas 

wszystkich chwilą najczarniejszą. 

 

Tego dnia zatrzymał się czas, a w każdym z nas ścisnęło się serce. Przystanęliśmy zatrwożeni 

myślą nad kruchością ludzkiego życia. 

Wystarczyła krótka chwila, by okrutna śmierć odebrała rodzicom najcenniejszy skarb – 

dziecko, nauczycielom – ucznia, rówieśnikom – koleżankę, a światu Zuzię, bez której już 

nigdy nie będzie on taki sam. 

 

Droga Rodzino, Drodzy Rodzice. Żadne słowa nie są w stanie ukoić tego bólu. 

 

Zuzia odeszła od nas zbyt wcześnie. Jej długa choroba, z którą tak dzielnie walczyła, 

powinna  w pewnym stopniu nas do tego odejścia przygotować.                                                        

Jednak tak nie jest, bo na ostateczne rozstanie nikt nigdy nie jest gotowy. 

Zuzieńka niestety, nie zasiądzie już w szkolnej ławce, nie pożartuje z koleżankami na 

przerwie, nie odbierze nagrody za doskonałe wyniki w nauce. 

To miejsce na zawsze pozostanie puste. Szczególnie w świadomości uczniów,                                      

ale i nas, nauczycieli. 

 

Jedyne, czym możemy je wypełnić to wspomnienia. Przywołujmy zatem w pamięci wszystkie 

wspólne chwile z Zuzią, pielęgnujmy najdrobniejsze nawet urywki i momenty, przez cały 

ziemski czas, jaki nam jeszcze pozostał. Uśmiechajmy się do tych wspomnień, bo to jedyne, 

co może osłodzić nasze łzy i módlmy się wierząc, że dobry Bóg zabrał nam córkę, uczennicę  

i koleżankę, bo była na tyle wyjątkowa, że natychmiast potrzebowano jej w niebie. 

 

Zuziu, pozostaniesz w naszej pamięci jako wspaniała koleżanka, sympatyczna uczennica, 

ale przede wszystkim jako wartościowa i dzielna osoba. Patrząc na odwagę i nadzieję,                         

z którą witałaś każdy dzień, uczyliśmy się, że życie trzeba szanować. 

 

Żegnamy się dziś z Tobą, głęboko wierząc, że tam,   

dokąd odeszłaś  spotkasz ukojenie duszy. 

Żegnają cię koleżanki, koledzy, wszyscy nauczyciele i dyrekcja – cała społeczność 

radzymińskiej „Stalowej Jedynki”. 

 

                                                  Spoczywaj w pokoju.  
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